[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      21.10.2013                                                                                               №  18
О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Басинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края», утвержденный постановлением администрации Басинского сельского поселения от 22.06.2012 № 46

В целях обеспечения исполнения резолюции Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации – Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Басинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, утвержденный постановлением администрации Басинского сельского поселения  22.06.2012 года № 46 следующие изменения:

1.1. в разделе I. «Типовые муниципальные услуги Басинского сельского поселения» пункт 8 «Осуществление приема граждан, обеспечение своевременного и в полном объеме рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление заявителям ответов» исключить;

          1.2. в разделе 2 «Нетиповые (уникальные) муниципальные услуги администрации Басинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края» исключить абзац  1 «Нотариальные действия»

       2. Постановление вступает в силу с момента обнародования в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте Басинского сельского поселения http://oktyabrskiy.permarea.ru/basinskoe/
       3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Басинского сельского поселения                                                    А.Р.Накиев
 Утвержден

Постановлением администрации

Басинского сельского поселения

от 21.10.2013 № 18

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Басинским сельским поселением

Типовые муниципальные услуги

	№ п/п
	Муниципальная услуга

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1.
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справки о составе семьи, единого жилищного документа,  карточки учета собственника жилого помещения и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	2.
	Постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	3.
	Предоставление жилых помещений гражданам по договорам социального найма

	4.
	Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации

	5.
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	Имущественные отношения

	6.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Благоустройство

	7.
	Выдача разрешения на проведение земляных и землеустроительных работ

Нетиповые  муниципальные услуги

	№ п/п
	Муниципальная услуга

	Культура

	1
	Проведение культурно-досуговых мероприятий